
1 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO”  
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924906962 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – www.icradicepappalardo.edu.it 
 

 

Prot.n.7043/ II.2                                                              Castelvetrano, 08 Ottobre 2020 
 

AI COMPONENTI 

LA COMMISSIONE ELETTORALE 
 

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 
 

AL SITO DELLA SCUOLA 
 

Oggetto:  INDIZIONE DELLE ELEZIONI PER IL RINNOVO DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI 

CONSIGLI DI CLASSE, INTERCLASSE ED INTERSEZIONE – ANNO 2020/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994, n. 297, parte1^ - 

Titolo 1^ concernente le norme sulla Istituzione degli Organi Collegiali della 

Scuola;  

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991, integrata ed integrata dalle succ. 

OO.MM.nn.267 /95, 293/96, 277/98; 

VISTA la nota MIUR prot.n.AOODGOSV/17681 del 02/10/2020; 

VISTO l’esito della riunione della Commissione Elettorale del 07/10/2020; 

D I S P O N E 

l’indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, 

Interclasse ed Intersezione- Anno scolastico  2020/2021, nei seguenti giorni: 

DAL 12 AL 14 OTTOBRE: ASSEMBLEE DEI GENITORI (diversificate per classe/sezione) 

DAL 19 AL 22 OTTOBRE: OPERAZIONI DI VOTO ED AL TERMINE SCRUTINIO 

(diversificate per classe/sezione). Considerata l’emergenza da COVID-19 le assemblee dei 

genitori si svolgeranno per ciascuna classe /sezione online su piattaforma ZOOM che verranno 

indette dai Coordinatori di classe con il seguente calendario: 

DATA ORDINE SCUOLA ORA INIZIO E FINE CLASSE/SEZIONE 

CONVOCATA 

12/10/2020 INFANZIA PL. RADICE e 

VERGA 

15.00- 16.00 Sez. A 

16.00 -17.00 Sez.B 

17.00- 18.00 Sez.C 

12/10/2020 PRIMARIA PL. RADICE  15.00- 16.00 1^ A- 2^ B 

16.00-17.00 1^ B- 2^A- 3^ B 

17.00- 18.00 4^ A- 5^A- 3^A 

18.00- 19.00 4^ B- 5^B 

I.C.”L.RADICE-PAPPALARDO 

Member of UNESCO 

Associated Schools 

 

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/


2 

 

12/10/2020 PRIMARIA  

PL. VERGA 

15.00- 16.00 1^A- 4^A 

16.00-17.00 1^B- 4^B 

17.00- 18.00 3^A-5^A 

18.00- 19.00 3^B- 5^B 

14/10/2020 PRIMARIA  

PL. VERGA 

15.00- 16.00 2^C 

16.00-17.00 2^A 

17.00- 18.00 2^B 

18.00- 19.00 5^C 

12/10/2020 SECONDARIA PL. 

PAPPALARDO E MEDI 

15.00-16.00 1^ SEZ. A- 1^ SEZ.H 

16.00-17.00 1^ SEZ. B- 1^ SEZ. I 

17.00- 18.00 1^ SEZ. C- 1^ SEZ. F 

18.00- 19.00 1^ SEZ. D- 1^ SEZ. G 

13/10/2020 SECONDARIA PL. 

PAPPALARDO E MEDI 

15.00-16.00 2^ SEZ. A- 2^ SEZ.H 

16.00-17.00 2^ SEZ. B- 2^ SEZ. I 

17.00- 18.00 2^ SEZ. C- 2^ SEZ. F 

18.00- 19.00 2^ SEZ. D- 2^ SEZ. G 

14/10/2020 SECONDARIA PL. 

PAPPALARDO E MEDI 

15.00- 16.00 3^ SEZ. A- 3^ SEZ. I 

16.00- 17.00 3^ SEZ. B- 3^ SEZ. F 

17.00- 18.00 3^ SEZ. C- 3^ SEZ. G 

18.00- 19.00 3^ SEZ. D- 3^ SEZ. H 

Nel corso della riunione che verrà presieduta e condotta dal Coordinatore di classe, verrà 

affrontato il seguente o.d.g.: 

1) presentazione del consiglio di classe/sezione 

2) illustrazione progetto di classe/sezione 

3) disponibilità a ricoprire il ruolo di rappresentante dei genitori presso il Consiglio di classe/ 

interclasse/intersezione 

4) individuazione n.3 componenti del seggio elettorale, dei quali 1 di Presidente e 2 di 

scrutatori (tra gli scrutatori uno avrà funzione di segretario) 

5) comunicazioni del coordinatore di classe/sezione. 

La comunicazione del link di invito per accedere alla riunione su piattaforma ZOOM verrà data dal 

Coordinatore di classe nello spazio DOCUMENTI ED EVENTI- AVVISO presente sul registro 

elettronico di classe. A tal fine è necessario che i genitori abbiano accesso al registro elettronico con 

password personale che sarà inviata dalla segreteria e convalidata dal prof. Caracci. Pertanto i 

Coordinatori delle classi prime o delle classi con alunni di nuovo inserimento, richiederanno ai 

genitori l’indirizzo email ed entro il 9 ottobre dovranno registrare le email su apposito elenco 

nominativo della classe fornito dalla segreteria scolastica . 

Per le Scuola dell’infanzia il link di invito verrà comunicato direttamente ai genitori. 

LE OPERAZIONI DI VOTO PER GARANTIRE IL DISTANZIAMENTO E L’AMPIEZZA 

DEI LOCALI SI SVOLGERANNO PRESSO LE PALESTRE DEI PLESSI MEDI E 

PAPPALARDO PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO, PER LA 

SCUOLA DELL’INFANZIA NELL’ ATRIO DEL PROPRIO PLESSO. 

Il calendario delle convocazioni per le operazioni di voto è il seguente:  



3 

 

LUOGO/ 

ORDINE DI SCUOLA 

DATA ORA APERTURA/ 

CHIUSURA SEGGIO 

SEZIONE 

Atrio proprio plesso/ 

Scuola Infanzia 

19 Ottobre 15.30 – 16.30 A 

16.30- 17.30 B 

17.30- 18.30 C 
 

LUOGO/ 

ORDINE DI SCUOLA 

DATA ORA APERTURA -  

CHIUSURA SEGGIO 

CLASSI 

Palestra Pappalardo/ Scuola 

Secondaria 

19 Ottobre 15.30- 16.10 1^ A- 1^ B 

16.15- 16.55 1^ C- 1^ D 

17.00- 17.40 2^ A- 2^ B 

17.45- 18.30 2^ C- 2^ D 

Palestra Pappalardo/ Scuola 

Secondaria 

20 Ottobre 15.30- 16.10 3^ A- 3^ B 

16.15- 17.00 3^ C- 3^ D 

Palestra Medi/ Scuola 

Secondaria 

19 Ottobre 15.30- 16.10 1^ F- 1^ G 

16.15- 16.55 1^ H- 1^ I 

17.00- 17.40 2^ F- 2^ G 

17.45- 18.30 2^ H- 2^ I 

Palestra Medi/ Scuola 

Secondaria 

20 Ottobre 15.30- 16.10 3^ F- 3^ G 

16.15- 17.00 3^ H- 3^ I 
 

LUOGO/ORDINE DI 

SCUOLA 

DATA ORA APERTURA E 

CHIUSURA SEGGIO 

CLASSE 

Palestra Pappalardo/ Scuola 

Primaria Lombardo Radice 

21 Ottobre 

 

15.30- 16.30 1^ A- 1^ B 

16.30- 17.30 2^ A- 2^ B 

17.30- 18.30 3^ A- 3^ B 

Palestra Pappalardo/ Scuola 

Primaria Lombardo Radice 

22 Ottobre 15.30- 16.30 4^ A- 4^ B 

16.30- 17.30 5^ A- 5^ B 

Palestra Medi/ Scuola 

Primaria Verga 

21 Ottobre 15.30- 16.30 1^ A- 1^ B 

16.30- 17.30 2^A- 2^ B- 2^C 

17.30- 18.30 3^ A- 3^ B 

Palestra Medi/ Scuola 

Primaria Verga 

22 Ottobre 15.30- 16.30 4^ A- 4^B- 

16.30- 18.00 5^A- 5^ B- 5^ C 

 Tenuto conto della durata delle operazioni e dell’avvicendarsi di più persone si chiede gentilmente 

ai genitori di attenersi strettamente agli orari indicati, a non soffermarsi con i Docenti presenti ed a 

non sostare successivamente nei locali destinati al voto e nelle immediate vicinanze agli ingressi, 

per evitare assembramenti. Sono tenuti alla presenza alle riunioni a distanza tutti i componenti 

dei Consigli di classe per consentire ai genitori di conoscere i Docenti di nuova assegnazione. 

Invece presso il seggio saranno presenti il Coordinatore ed un docente come da circolare che 

sarà a breve diramata. Nella medesima circolare si daranno le indicazioni operative per un sereno 

svolgimento delle operazioni di voto. 

       F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rosa Barone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D. Lgs.n.39/93 


